

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
大宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 熊谷維持工事
工事地名	熊谷国道出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	大宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	熊谷地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	653, 300
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 （令和 7 年度）		式	1		79,411,604				
巡視・巡回工		式	1		13,367,360				
道路巡回工		式	1		13,367,360				
道路巡回 (1)	道路巡回員 含む	回	108	61,670	6,660,360			単-1号	
道路巡回 (2)	道路巡回員 含む	回	74	30,060	2,224,440			単-2号	
道路巡回 (3)	道路巡回員 含む	回	106	31,190	3,306,140			単-3号	
道路巡回 (4)	道路巡回員 含む	回	70	15,390	1,077,300			単-4号	
自動車保険		台	2	49,560	99,120			単-5号	
舗装工		式	1		12,294,684				
路面切削工		式	1		1,948,000				
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差 擦付撤去無 殻運搬・ 処分含む	m2	400	1,060	424,000			単-6号	
路面切削 (2) 【夜間】	平均切削深10cm 段差 擦付撤去無 殻運搬・ 処分含む	m2	1,000	1,524	1,524,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7・R 8熊谷維持工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
オーバーレイ工		式	1		6,388,600				
被覆 (1)	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	m2	400	4,364	1,745,600			単-8号	
被覆 (2) 【夜間】	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	m2	1,000	4,643	4,643,000			単-9号	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,506,684				
パッチング (1)	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	t	20	71,010	1,420,200			単-10号	
パッチング (2) 【夜間】	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	t	20	99,370	1,987,400			単-11号	
舗装版切断 (1)	As舗装版 切断深さ15 cm以下	m	60	720.6	43,236			単-12号	
舗装版切断 (2) 【夜間】	As舗装版 切断深さ15 cm以下	m	60	930.8	55,848			単-13号	
区画線工		式	1		451,400				
溶融式区画線 (1)	実線・ゼブラ 15cm 1.5mm/厚 排水性舗装 用	m	1,000	451.4	451,400			単-14号	
応急処理工		式	1		48,173,560				
緊急処理工		式	1		48,173,560				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緊急処理 (1)		式	1		41,088,300			内-1号	
緊急処理 (2) 【夜間】		式	1		7,085,260			内-2号	
仮設工		式	1		5,576,000				
交通管理工		式	1		5,576,000				
交通誘導警備員 (1)		式	1	2,814,000	2,814,000			単-15号	
交通誘導警備員 (2) 【夜間】		式	1	2,762,000	2,762,000			単-16号	
直接工事費		式	1		79,411,604				
共通仮設費		式	1		6,648,800				
共通仮設費		式	1		224,800				
運搬費		式	1		224,800				
建設機械運搬費		台	2	112,400	224,800			単-17号	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,424,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		86,060,404				
現場管理費		式	1		35,283,000				
工事原価		式	1		121,343,404				
一般管理費等		式	1		20,286,596				
工事価格		式	1		141,630,000				
消費税相当額		式	1		14,163,000				
工事費計		式	1		155,793,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 （令和 8 年度）			式	1		79,677,784			
巡視・巡回工			式	1		13,633,540			
道路巡回工			式	1		13,633,540			
道路巡回 (1)	道路巡回員 含む		回	112	61,670	6,907,040			単-1号
道路巡回 (2)	道路巡回員 含む		回	70	30,060	2,104,200			単-2号
道路巡回 (3)	道路巡回員 含む		回	109	31,190	3,399,710			単-3号
道路巡回 (4)	道路巡回員 含む		回	73	15,390	1,123,470			単-4号
自動車保険			台	2	49,560	99,120			単-5号
舗装工			式	1		12,294,684			
路面切削工			式	1		1,948,000			
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差 擦付撤去無 殻運搬・ 処分含む	m2	400	1,060	424,000				単-6号
路面切削 (2) 【夜間】	平均切削深10cm 段差 擦付撤去無 殻運搬・ 処分含む	m2	1,000	1,524	1,524,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7・R 8熊谷維持工事（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
オーバーレイ工		式	1		6,388,600				
被覆 (1)	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	m2	400	4,364	1,745,600			単-8号	
被覆 (2) 【夜間】	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	m2	1,000	4,643	4,643,000			単-9号	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,506,684				
パッチング (1)	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	t	20	71,010	1,420,200			単-10号	
パッチング (2) 【夜間】	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	t	20	99,370	1,987,400			単-11号	
舗装版切断 (1)	As舗装版 切断深さ15 cm以下	m	60	720.6	43,236			単-12号	
舗装版切断 (2) 【夜間】	As舗装版 切断深さ15 cm以下	m	60	930.8	55,848			単-13号	
区画線工		式	1		451,400				
溶融式区画線 (1)	実線・ゼブラ 15cm 1.5mm/厚 排水性舗装 用	m	1,000	451.4	451,400			単-14号	
応急処理工		式	1		48,173,560				
緊急処理工		式	1		48,173,560				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緊急処理 (1)		式	1		41,088,300			内-1号	
緊急処理 (2) 【夜間】		式	1		7,085,260			内-2号	
仮設工		式	1		5,576,000				
交通管理工		式	1		5,576,000				
交通誘導警備員 (1)		式	1	2,814,000	2,814,000			単-15号	
交通誘導警備員 (2) 【夜間】		式	1	2,762,000	2,762,000			単-16号	
直接工事費		式	1		79,677,784				
共通仮設費		式	1		6,648,800				
共通仮設費		式	1		224,800				
運搬費		式	1		224,800				
建設機械運搬費		台	2	112,400	224,800			単-17号	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,424,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		86,326,584				
現場管理費		式	1		35,374,000				
工事原価		式	1		121,700,584				
一般管理費等		式	1		20,329,416				
工事価格		式	1		142,030,000				
消費税相当額		式	1		14,203,000				
工事費計		式	1		156,233,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 熊谷維持工事					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		141,630,000			1年目	
工事価格		式	1		142,030,000			2年目	
工事価格		式	1		283,660,000			工事全体	
消費税相当額		式	1		28,366,000				
工事費計		式	1		312,026,000				

一式当たり内訳書

緊急処理

第 1号内訳書

(1)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

緊急処理
第 2号内訳書 (2) 【夜間】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	140	39,624	5,547,360			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	時間	70	10,360	725,200			
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	70	11,440	800,800			
凍結防止剤散布車用散布装置	乾式 5 t 級 ホッパ容量4.0 m ³	時間	25	476	11,900			
凍結防止剤	塩化ナトリウム 25kg/袋	袋	200	1,475	0			
合 計					7,085,260			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	道路巡回 (1)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	61,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	1	31,610	31,610		
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,870	27,870		
道路巡回損耗費		パトロール車 4×4G(2) 巡回距離 130km	回	1	2,186	2,186		
計						61,666		
単価						61,670	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	道路巡回 (2)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	30,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,870	27,870		
道路巡回損耗費		バス 4×4G(2) 巡回距離 130km	回	1	2,186	2,186		
計						30,056		
単価						30,060	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	道路巡回 (3)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	0.5	31,610	15,805		
巡回運行員		運転手(一般)	人	0.5	27,870	13,935		
道路巡回損耗費		パトロール車 4×4G(2) 巡回距離 75km	回	1	1,446	1,446		
計						31,186		
単価						31,190	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路巡回 (4)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価 15,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巡回運行員		運転手(一般)	人	0.5	27,870	13,935	
道路巡回損耗費		パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 75km	回	1	1,446	1,446	
計						15,381	
単価						15,390	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	自動車保険		単位	台	数量	1	単価 49,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
任意保険		パトロールカー(特殊車)	台・月	12	4,130	49,560	
計						49,560	
単価						49,560	円/台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	単位	m2	数量	10	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	10	627.9	6,279		
殻運搬（路面切削）		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,141	2,141		
処分費（m 3）			m 3	1	■	■		
計						10,595		
単価						1,060	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	路面切削 (2) 【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	単位	m2	数量	10	単価	1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	10	756.4	7,564		
殻運搬（路面切削）		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,671	2,671		
処分費（m 3）			m 3	1	5,003	5,003		
計						15,238		
単価						1,524	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	被覆 (1)	表層：ポ－ラスアスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	単位	m2	数量	1	単価 4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 Ⅱ型（20）DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,237	2,237	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポ－ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,127	2,127	
計						4,364	
単価						4,364	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	被覆 (2) 【夜間】	表層：ポ－ラスアスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	単位	m2	数量	1	単価 4,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 Ⅱ型（20）DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,387	2,387	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポ－ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,256	2,256	
計						4,643	
単価						4,643	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	パッチング (1)	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	単位	t	数量	10	単価	71,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	42.55	1,889	80,376.95		
般運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	4.255	3,920	16,679.6		
処分費（t）			t	10				
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	10	60,300	603,000		
計						710,056.55		
単価						71,010	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	パツチンク (2) 【夜間】	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	単位	t	数量	10	単価	99,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	42.55	2,584	109,949.2		
般運搬		舗装版破砕 機械積込 (騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	4.255	4,771	20,300.6		
処分費 (t)			t	10	2,300	23,000		
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	10	84,040	840,400		
計						993,649.8		
単価						99,370	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版切断 (1)	As舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価 720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	720.6	720.6	
計						720.6	
単価						720.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	舗装版切断 (2) 【夜間】	As舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価 930.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	930.8	930.8	
計						930.8	
単価						930.8	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	熔融式区画線 (1)	実線・ゼブラ 15cm 1.5mm厚 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	451.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	451.4	451.4			
計						451.4			
単価						451.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-15号	交通誘導警備員 (1)		単位	式	数量	1	単価	2,814,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	100	19,448	1,944,800		
交通誘導警備員B			人	50	17,368	868,400		
計						2,813,200		
単価						2,814,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一16号	交通誘導警備員 (2) 【夜間】		単位	式	数量	1	単価 2,762,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	50	29,172	1,458,600	
交通誘導警備員B			人	50	26,052	1,302,600	
計						2,761,200	
単価						2,762,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価 112,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ハイム式・廃材積込装置付）2.0m 39.3km 無 有 25381円	台	2	112,400	224,800	
計						224,800	
単価						112,400	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回員	土木一般世話役	単位	人	数量	1	単価	31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,616	31,616		
計						31,616		
単価						31,610	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	巡回運行員	運転手(一般)	単位	人	数量	1	単価	27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,870	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回損耗費	パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 130km	単位	回	数量	1	単価 2,186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー	L	11.11	164	1,822	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		364	
	計					2,186	
	単価					2,186	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回員	土木一般世話役	単位	人	数量	1	単価 31,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	31,616	31,616	
	計					31,616	
	単価					31,610	円／人

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	巡回運行員	運転手(一般)	単位	人	数量	1	単価 27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872	
計						27,872	
単価						27,870	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回損耗費	パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 75km	単位	回	数量	1	単価 1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	7.35	164	1,205	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		241	
計						1,446	
単価						1,446	円／回

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		昼間As切削殻	m 3	100					
計									
単価							円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		夜間As切削殻	m 3	100	5,003	500,300		
計						500,300		
単価						5,003	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		昼間As掘削殻	t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	60,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	31,616	7,587		
特殊作業員			人	0.53	29,016	15,378		
普通作業員			人	0.51	26,416	13,472		
振動ローラ運転			日	0.28	34,830	9,752		
アスファルト混合物		RA②(13)	t	1	11,200	11,200		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,911		
計						60,300		
単価						60,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		夜間As掘削殻	t	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価						2,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	84,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	47,424	11,381		
	特殊作業員		人	0.53	43,524	23,067		
	普通作業員		人	0.51	39,624	20,208		
	振動ローラ運転		日	0.28	49,340	13,815		
	アスファルト混合物	RA②(13)	t	1	11,200	11,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		4,369		
	計					84,040		
	単価					84,040	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.04	226,040		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	42	148	6,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,644		
	計					451,400		
	単価					451.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	31,928	5,427		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,640	1,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,644		
単価						7,644	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	7,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,872	6,968		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	164	442		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,953		
単価						7,953	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	10, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0. 17	47, 892	8, 141		
軽油			L	3. 9	148	577		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1, 640	1, 640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						10, 360		
単価						10, 360	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	11,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	41,808	10,452		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	164	442		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,440		
単価						11,440	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ハイウ式・廃材積込装置付）2.0m 39.3km 無 有 25381円	単位	台	数量	1	単価	112,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	25,381	25,381		
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					112,400		
	単価					112,400	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	34,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	11	148	1,628		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,830		
単価						34,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	49,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	43,524	43,524		
軽油			L	11	148	1,628		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						49,340		
単価						49,340	円／日	

一式当たり内訳書

緊急処理

第 1号内訳書

(1)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

緊急処理
第 2号内訳書 (2) 【夜間】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	140	39,624	5,547,360			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	時間	70	10,360	725,200			
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	70	11,440	800,800			
凍結防止剤散布車用散布装置	乾式 5 t 級 ホッパ容量4.0 m ³	時間	25	476	11,900			
凍結防止剤	塩化ナトリウム 25kg/袋	袋	200	1,475	0			
合 計					7,085,260			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	道路巡回 (1)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	61,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	1	31,610	31,610		
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,870	27,870		
道路巡回損耗費		パトロール車 4×4G(2) 巡回距離 130km	回	1	2,186	2,186		
計						61,666		
単価						61,670	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車-2号	道路巡回 (2)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	30,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,870	27,870		
道路巡回損耗費		バス 4×4G(2) 巡回距離 130km	回	1	2,186	2,186		
計						30,056		
単価						30,060	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	道路巡回 (3)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価	31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	0.5	31,610	15,805		
巡回運行員		運転手(一般)	人	0.5	27,870	13,935		
道路巡回損耗費		パトロール車 4×4G(2) 巡回距離 75km	回	1	1,446	1,446		
計						31,186		
単価						31,190	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路巡回 (4)	道路巡回員 含む	単位	回	数量	1	単価 15,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巡回運行員		運転手(一般)	人	0.5	27,870	13,935	
道路巡回損耗費		パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 75km	回	1	1,446	1,446	
計						15,381	
単価						15,390	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	自動車保険		単位	台	数量	1	単価 49,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
任意保険		パトロールカー(特殊車)	台・月	12	4,130	49,560	
計						49,560	
単価						49,560	円/台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	単位	m2	数量	10	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	10	627.9	6,279		
殻運搬（路面切削）		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,141	2,141		
処分費（m 3）			m 3	1	■	■		
計						10,595		
単価						1,060	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	路面切削 (2) 【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	単位	m2	数量	10	単価	1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	10	756.4	7,564		
殻運搬（路面切削）		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,671	2,671		
処分費（m 3）			m 3	1	5,003	5,003		
計						15,238		
単価						1,524	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	被覆 (1)	表層：ポ－ラスアスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	単位	m2	数量	1	単価 4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 Ⅱ型（20）DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,237	2,237	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポ－ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,127	2,127	
計						4,364	
単価						4,364	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	被覆 (2) 【夜間】	表層：ポ－ラスアスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	単位	m2	数量	1	単価 4,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 Ⅱ型（20）DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,387	2,387	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し ポ－ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,256	2,256	
計						4,643	
単価						4,643	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	パッチング (1)	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	単位	t	数量	10	単価	71,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	42.55	1,889	80,376.95		
般運搬		舗装版破碎 機械積込 (騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	4.255	3,920	16,679.6		
処分費 (t)			t	10				
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	10	60,300	603,000		
計						710,056.55		
単価						71,010	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	パツチンク (2) 【夜間】	加熱合材2t以上5t未満 RA② (13)	単位	t	数量	10	単価	99,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	42.55	2,584	109,949.2		
般運搬		舗装版破碎 機械積込 (騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	4.255	4,771	20,300.6		
処分費 (t)			t	10	2,300	23,000		
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	10	84,040	840,400		
計						993,649.8		
単価						99,370	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版切断 (1)	As舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価 720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	720.6	720.6	
計						720.6	
単価						720.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	舗装版切断 (2) 【夜間】	As舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価 930.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	930.8	930.8	
計						930.8	
単価						930.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	融融式区画線 (1)	実線・ゼブラ 15cm 1.5mm厚 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価 451.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 融融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	451.4	451.4	
計						451.4	
単価						451.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	交通誘導警備員 (1)		単位	式	数量	1	単価 2,814,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	100	19,448	1,944,800	
交通誘導警備員B			人	50	17,368	868,400	
計						2,813,200	
単価						2,814,000	円/式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	交通誘導警備員 (2) 【夜間】		単位	式	数量	1	単価	2,762,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	50	29,172	1,458,600		
交通誘導警備員B			人	50	26,052	1,302,600		
計						2,761,200		
単価						2,762,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	112,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホー式・廃材積込装置付）2.0m 39.3km 無 有 25381円	台	2	112,400	224,800		
計						224,800		
単価						112,400	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回員	土木一般世話役	単位	人	数量	1	単価	31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,616	31,616		
計						31,616		
単価						31,610	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	巡回運行員	運転手(一般)	単位	人	数量	1	単価	27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,870	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回損耗費	パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 130km	単位	回	数量	1	単価 2,186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー	L	11.11	164	1,822	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		364	
	計					2,186	
	単価					2,186	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回員	土木一般世話役	単位	人	数量	1	単価 31,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	31,616	31,616	
	計					31,616	
	単価					31,610	円／人

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	巡回運行員	運転手(一般)	単位	人	数量	1	単価 27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872	
計						27,872	
単価						27,870	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路巡回損耗費	パトロールカー 4×4G(2) 巡回距離 75km	単位	回	数量	1	単価 1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	7.35	164	1,205	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		241	
計						1,446	
単価						1,446	円／回

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		昼間As切削殻	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		夜間As切削殻	m 3	100	5,003	500,300		
計						500,300		
単価						5,003	円／m 3	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	60,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	31,616	7,587		
	特殊作業員		人	0.53	29,016	15,378		
	普通作業員		人	0.51	26,416	13,472		
	振動ローラ運転		日	0.28	34,830	9,752		
	アスファルト混合物	RA②(13)	t	1	11,200	11,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,911		
	計					60,300		
	単価					60,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価	2,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		夜間As掘削殻	t	100	2,300	230,000			
計						230,000			
単価						2,300	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	84,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	47,424	11,381		
	特殊作業員		人	0.53	43,524	23,067		
	普通作業員		人	0.51	39,624	20,208		
	振動ローラ運転		日	0.28	49,340	13,815		
	アスファルト混合物	RA②(13)	t	1	11,200	11,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		4,369		
	計					84,040		
	単価					84,040	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.04	226,040		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	42	148	6,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,644		
	計					451,400		
	単価					451.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	31,928	5,427		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,640	1,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,644		
単価						7,644	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	7,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,872	6,968		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	164	442		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,953		
単価						7,953	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	10,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	47,892	8,141		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,640	1,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						10,360		
単価						10,360	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	11,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	41,808	10,452		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	164	442		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,440		
単価						11,440	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ハイウ式・廃材積込装置付）2.0m 39.3km 無 有 25381円	単位	台	数量	1	単価	112,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	25,381	25,381		
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					112,400		
	単価					112,400	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	34,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	11	148	1,628		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,830		
単価						34,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	49,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	43,524	43,524		
軽油			L	11	148	1,628		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	2,990	4,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						49,340		
単価						49,340	円／日	

R 7・R 8 熊谷維持工事 (令和7年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	79,411,604
(2) 共通仮設費	6,648,800
(3) 純工事費	86,060,404

(1)+(2)

(4) 現場管理費	35,283,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	121,343,404
-----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額)	20,286,596
------------------	------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	141,630,000
-----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	14,163,000
-------------	------------

(12) 請負工事価格	155,793,000
-------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	141,630,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	141,416,000
-------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110	128,560,000
---------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	20,288,617
-------------------	------------

R 7・R 8 熊谷維持工事 (令和 8 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	79, 677, 784
(2) 共通仮設費	6, 648, 800
(3) 純工事費	86, 326, 584
(1)+(2)	
(4) 現場管理費	35, 374, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(6) 工事原価	121, 700, 584
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額)	20, 329, 416
(8') その他費目計	0
(9) 業務委託料等	0

(10) 工事価格	142, 030, 000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(11) 消費税相当額	14, 203, 000
(12) 請負工事価格	156, 233, 000

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	142, 030, 000
--------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	141, 823, 000
-------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110	128, 930, 000
---------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
(17) 工場管理費	0
(18) 工場製作原価	0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) 20, 336, 167)

請負工事費計算書

(1)直接工事費	159,089,388
(2)共通仮設費	13,297,600
(3)純工事費	172,386,988

(1)+(2)

(4)現場管理費	70,657,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	243,043,988
----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	40,616,012
-----------------	------------

(8)その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	283,660,000
----------	-------------

(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	28,366,000
------------	------------

(12)請負工事価格	312,026,000
------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	283,660,000
-------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	283,239,000
------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110	257,490,000
--------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	40,624,784	)
------------------	------------	---